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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 1. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 512 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 512: 

”Hvor mange personer/sager bliver forventelig en del af den kommende  

undersøgelse på adoptionsområdet? Er de personer, der indgår i  

undersøgelsen dem, der har henvendt sig til Ankestyrelsen eller Post  

Adoption Services (PAS) i Ankestyrelsens Adoptionssekretariat?  

Spørgsmålet stilles som opfølgning på ministerens besvarelse af  

samrådsspørgsmål AT om Danmark kan leve op til internationale  

konventioner, hvis regeringen ikke ønsker en juridisk undersøgelse af  

adoptionsområdet, som blev afholdt i Socialudvalget den 27. marts 2025.” 

 

Svar: 

Med SSA-aftalen for 2024 blev det med alle Folketingets partier aftalt at  

gennemføre en uvildig undersøgelse af adoptionsformidlingen fra de 10 største  

afgiverlande til Danmark i perioden 1964-2016. 

 

Med SSA-aftalen for 2025 var alle Folketingets partier, undtaget DF, enige om,  

at afsætte yderligere midler med henblik på at udvide undersøgelsen til alle 

lande, som Danmark har adopteret fra i perioden. 

 

Der er i perioden 1964-2016 gennemført knap 22.500 adoptioner til Danmark.  

 

Midlerne til undersøgelsen er endnu ikke udmøntet, men undersøgelsen vil 

skulle forestås af en uvildig undersøger. Som et led i denne opgavevaretagelse 

vil der i forbindelse med tilrettelæggelsen af undersøgelsen skulle tages stilling 

til, hvor mange konkrete forløb, der skal gennemgås med henblik på at bidrage 

til den generelle belysning af adoptionsformidlingen. Endvidere vil der skulle 

tages stilling til, hvordan de konkrete sager udvælges. Undersøgeren vil bl.a., 

hvis det vurderes at være relevant, kunne involvere organisationer, der 

repræsenterer adopterede med henblik på at disse organisationer og deres 

medlemmer kan bidrage med oplysninger og erfaringer med international 

adoption til Danmark. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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